XXIT. — DE NON LABORANDO TONDITURAM, CARDATURAM
ALBAM VEL TINTAM FORESTERIAM.

Statutum et ordinatum est quod nullus lanifex audeat vel
presummat laborare vel operari aut facere laborari aliquam
cardaturam vel tondituram albam vel tintam foresteriam;
salvo quod laborare possit et operari tondituram et piana-
turam cupam, scharlattam et sanguignam et cardaturam
senensem, pratensem. Sub pena librarum vigintiquinque pro
quolibet contrafaciente et sub pena librarum trium florino-
rum parvorum pro quolibet centinario; que solvantur ut
solvi debent tres libre florinorum parvorum contente in ca-
pitulo de non faciendo credentiam.

XXIII. — DE NON LABORANDO VEL EMENDO PANNOS BRETA-
GNINOS VEL DE BURGI VEL DE BERI. =

Teneantur consules, qui pro tempore fuerint, primo mense
eorum offitii, notificari facere et precipi per totam artem
quod nullus audeat vel presummat emere, laborare aut per-
ficere aliquem pannum brettagninum vel aliquem pannum
de Burgi vel de Berri sive nerbonensem vel provinciales. )
Et quod nullus conciator debeat conciare aliquem de dictis
pannis, et nullus tintor tingere nec aliquis suppositus huic
arti vel alicui menbro huius artis debeat conciare dictos
pannos vel eos in sua apotheca vel domo tenere, sub pena
et ad penam librarum vigintiquinque florinorum parvorum,
et insuper librarum trium pro quolibet panno. Et predicta
consules, qui pro tempore fuerint, iurare faciant, sicut te-
nentur iurari facere lanifices quod non faciant credentiam,
prout in capitulo credentie continetur.

Ttem quod omnes et singuli merchatores, quando veniunt
pro sensalibus et iurant de non petendo credentiam, iurent

1) Cosi 4l testo.

118 STATUTO DELL’ARTE DELLA LANA

et iurare teneantur et debeant, ante quam eis detur eos
sensales, de non emendo vel emi faciendo, in civitate Flo-
rentie vel districtu, aliquem de dictis pannis, sub pena li-
brarum vigintiquinque florinorum parvorum pro quolibet
contrafaciente, et quotiens.

Item quod omnes et singuli sensales pannorum florenti-
norum teneantur et debeant non ire cum aliquo vel aliquibus
mercatoribus ad videndum vel emendum aliquem de pre-
dictis pannis, set teneantur incontinenti denuntiare consu-
libus, si quem viderint vel sciverint emere, vendere, con-
ciare, laborare vel aliquo modo complere vel in domo seu
apotheca tenere de dictis pannis, sub pena periurii, et in-
super soldorum quadraginta pro quolibet et qualibet vice.

Item quod nullus de dicta arte lane vel qui ad ipsam ar-
tem aliquo modo teneatur, et maxime tabolerii et campso-
res, qui scriptas faciunt sive facient artificibus dicte artis,
faciat vel facere possit aut debeat aliquam scriptam seu so-
lutionem alicui vel pro aliquo merchato pro pannis pre-
dictis sine pretio ipsorum, sub pena librarum centum flori-
norum parvorum pro quolibet et quotiens. Et super pre-
dictis omnibus et singulis ponantur exploratores secreti, et
inguirantur, palam et secrete, per notarium et executorem
dicte artis, ut melius fieri potest. Et nichilominus cuilibet
liceat accusare et denuntiare, habituro medietatem condem-
pnationis inde fiende, et sit secretum.

XXIITI. - QuoD NON AFFETENTUR PANNI PRATENSES ET
QUOD NULLUS AFFETATOR DE CIVITATE VEL DISTRICTU
FLORENTIE IRE POSSIT IN TERRAM !) PRATI CAUSA AFFE-
TANDI PANNOS.

Nullus conciator affettet vel faciat affectari aliquem pan-
num vel pannos pratenses vel qui in terra Prati fuerint fa-

1) I testo ho erroneamente terra.
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bricati, sub pena soldorum centum florinorum parvorum
pro quolibet panno. Et cuilibet liceat accusare et denuntiare
publice et secrete, habituro medietatem condempnationis
exinde fiende, et sit secretum; et quot inventi vel reperti
fuerint in apotheca alicuius affetatoris vel conciatoris, sint
et intelligantur affetati. Additum est per arbitros quod si
aliquis de predictis vel aliquo predictorum fuerit semel
seu reperiatur condempnatus, et inde inveniatur culpabilis
de predictis vel aliquo predictorum, condempnetur, secunda
vice, in pena in dicto statuto contenta ac etiam dictam
penam 1) in privatione artis et omnis beneficii et officii artis
. prefate, ita quod perpetuo sit privatus a dicta arte et omni
honore et beneficio dicte artis.

Item quod nullus affetator de civitate vel districtu Flo-
rentie vel aliunde, qui morari consueverit in civitate vel
districtu Florentie, possit vel sibi liceat ire, stare vel morari
in terra Prati vel eius districtu ad affetandum et pro affe-
tando sive causa affetandi pannos pratenses; et, si contra-
fecerit, privetur omnino de arte et ab arte predicta et ab
omni offitio et beneficio dicte artis; et sit precisum. Et hec
additio non trahatur ad preterita set futura.

XXV. - DE NON TINGENDO, GUALCANDO, CONCIANDO VEL
TIRANDO PANNOS VEL SCAMPOLOS PANNORUM, NISI FUE-
RINT PUBLICI ARTIFICES.

Provisum, statutum et ordinatum est quod nullus possit
vel temere presummat gualchare, tirare, tingere vel conciare
aliquem pannum vel scampolum panni, nisi fuerit publici
artificis, et tunc dicti panni sint signati signo dicti artificis,
sub pena librarum decem florinorum parvorum pro quolibet
et quolibet panno vel scampolo. Salvo quod si quis, qui
non fuerit publicus artifex, voluerit facere tingi, conciari,

1) Cosi il testo.
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tirari vel gualchari aliquem pannum vel scampolum, faciat
primo illum marchari per consules ad eorum curiam cum
signo plumbeo artis predicte; et nullus lanifex?) faciat tingi,
conciari, tirari vel2) gualcari aliquem pannum non proprium
illius lanificis nec illum signare suo signo, sub pena librarum
decem pro quolibet et quolibet panno vel scampolo. Set a
predictis panni ultramontani et mediolanenses sint exclusi.

XXVI. - Quod NULLUS CONCIATOR PANNORUM ACTET PAN-
NOS, NISI SIBI DATI FUERINT A LANIFICE.

Nullus conciator pannorum possit vel debeat conciare aut
conciari facere aliquem pannum vel pannos, qui sibi dati
non forent a lanificibus huius artis. Et etiam nullus huius
artis det vel dari faciat alicui conciatori ad conciandum et
gualcherario ad gualcandum aliquam petiam vel aliquem
pannum aut. pannos, si dicti panni non essent sui. Facienti
contra predicta vel aliquod predictorum teneantur consules
tollere, nomine pene, soldos centum florinorum parvorum
pro quolibet panno; et dictus pannus vel panni perveniant
ad consules, nomine dicte artis; de qua petia et panno me-
dietatem dent consules denuntiatori. Et cuilibet liceat de-
nuntiare, et sit secretum. Et consules huius artis teneantur
et debeant, de mense ianuarii, facere precipi omnibus de
hac arte quod nullus eorum faciat contra predicta. Et etiam
quod nullus, sub dicta pena, emat vel emi faciat aliquid
de hac arte ab aliqua persona, pro aliqua persona que non
sit de hac arte et sotietate, pro faciendo pannos. Et quili-
bet conciator teneatur et debeat denuntiare consulibus omnes
volentes sibi dare ad conciandum aliquem pannum vel pan-
nos, qui non sit de hac arte et sotietate. Et, si contrafece-
rint, puniantur per consules, ut superius continetur. Et te-

1) et nullus lanifex aggiunto in margine, di seguilo al testo, da prima mano
Segue sul rigo seguente et tunc espunio.
2) vel corretto da et con inchiostro diverso.-
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neantur consules eorum tempore, sub pena soldorum centum
florinorum parvorum pro quolibet consule, predicta precipi
facere per artem, ita quod non contrafiat.

XXVII. - QuoD CONCIATORES NON POSSINT VENDERE VEL
MOSTRARE PANNOS.

Statutum et ordinatum est quod nullus conciator possit
vel debeat vendere vel mostrare pannum aut pannos in sua
apotheca vel aliena, sub pena librarum decem florinorum
parvorum, et quotiens. Bt quod nullus sensalis intret vel
intrare debeat in apotheca alicuius conciatoris vel ab eo
emere aliquem pannum vel pannos, sub pena soldorum
xX. florinorum parvorum, et quotiens. Et super pre-
dictis ponant consules accusatores secretos; et habeant me-
dietatem condempnationis inde fiende, et sit secretum. Et
hoc capitulum locum non habeat in lanificibus sextus San-
cti Petri Scheradii.

XXVIII. -~ QuoDp CONCIATORES NON VENDANT ALIQUID
EXIENS DE PANNIS CONCIS.

Teneantur omnes et singuli conciatores et debeant, no-
mine iuramenti, non vendere nec donare nec aliquo alio modo
vel titulo concedere vel dare nec vendi, donari, dari vel con-
cedi facere vel permittere alicui persone vel loco cardaturam,
pianaturam, tondituram, forbituram vel aliquid aliud exiens
de pannis per eos vel aliquem eorum concis vel conciandis,
set dictam cardaturam, pianaturam, tondituram et omne
aliud inde reddere et restituere domino talium pannorum,
de quolibet eorum, sine aliqua diminutione, dolo et fraude,
sub pena librarum decem florinorum parvorum pro prima
vice, in quolibet dictorum casuum. Et si quis predictorum,
de dictis excessibus vel aliquo eorum, bis fuerit condempna-
tus, perpetuo sit vetitus ab arte et omni misterio dicte artis,
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nullo tempore redimendus. Et non pati quod aliquis bor-
raiuolus vel discipulus alicuius borraiuoli veniat ad eorum
domos vel apothecas; sub pena soldorum .xx. florinorum
parvorum, pro qualibet vice, cuilibet contrafacienti per con-
sules auferenda, si illum vel illos, infra tertiam diem, non
denuntiaverit consulibus; et denuntia sit secreta. Et liceat
dictis conciatoribus retinere sibi sensariam a venditione de
cardis, quos emerint ab eisdem.

XXVIIII. - DE NON VENDENDO TONDITURAM, PIANATURAM
ET FORBITURAM, NISI PER ILLUM OUIUS ESSET.

Provisum et ordinatum est quod aliqua cardatura, tondi-
tura, pianatura et forbitura non possit vendi, nisi per illum
cuius esset, sub pena librarum vigintiquinque florinorum
parvorum, et quotiens; vel cum apodixa artis vel cum li-
centia consulum.

XXX. - DE NON VENDENDO CARDATURAM, ROVESCIATURAM
VEL PIANATURAM.

Pro cessandis furtis que cotidie fiunt et committuntur per
conciatores pannorum, statutum est quod nullus conciator
pannorum possit vel sibi liceat, audeat vel presummat
vendere vel donare aut alio titulo dare vel concedere aut
vendi, donari, dari vel concedi facere alicui persone, nisi
domino cuius res vera fuerit, aliquam ') cardaturam, rove-
sciaturam vel forbituram, sub pena et ad penam librarum
quinquaginta florinorum parvorum, pro quolibet contrafa-
ciente et quotiens, et vetationis perpetue dicte artis. Et
cuilibet liceat accusare et denuntiare, clam et palam, habi-
turo quintam partem condempnationis; et sit secretum.

1) Segue credentiam espunto.
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XXXI. - DE NON CONCIANDO PANNUM PER ALIUM CONCIA-
TOREM INCEPTUM.

Nullus conciator pannorum possit vel debeat conciare pan-
nos vel pannum per aliquem alium conciatorem inceptum ad
conciandum, vel rovesciare aut conciare, nisi ad voluntatem
conciatoris qui dictum pannum vel pannos inceperit, vel
quod hoe faciat de precepto dominorum consulum. Facienti
contra tollant ipsi consules, nomine pene, soldos .xx. flori-
norum parvorum pro quolibet panno.

XXXII. - Quop CONCIATORES TENEANTUR TERIARE PANNOS.

Quilibet conciator pannorum florentinorum teneatur et
debeat tertiare seu tertiari facere omnes et singulos pannos sibi
datos ad conciandum per lanifices, si processerit vel fuerit
de voluntate lanificum quorum fuerint ipsi panni; sub pena
et ad penam soldorum .xx. florinorum parvorum pro
quolibet panno. Et, si non fuerit de voluntate lanificum ad
predicta facienda, ad ipsam penam minime teneatur.

XXXIII. - Quob AFFETATORES POSSINT VENDERE TONDITU-
RAM, FORBITURAM, GRAFFIATURAM SEU RIMBORSATURAM.

Provisum et deliberatum est quod omnes et singuli affe-
tatores pannorum possint et eis liceat libere, licite et inpune,
et absque eorum preiudicio vel gravamine, vendere et vendi
facere tondituram, forbituram, graffiaturam seu rimborsa-
turam pannorum, quos affectaverint, cui et quibus et quando
et sicut et quomodo eis placuerit; et dum tamen vendere
nequeant alicui lanifici dicte artis aliquam tondituram vel
planaturam foresteriam, sub pena librarum decem pro quo-
libet eorum et qualibet vice; excepto et salvo ac reservato
quod vendere possint cuique dicte artis tondituram et pia-
naturam foresteriam, capam scharlattam et sanguineam.
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XXXIITI. — QUOD AFFETATORES TENEANTUR ET DEBEANT
AFFETARE PANNOS MERCATORUM IN QUALIBET PARTE PANNI,

Statutum et ordinatum est quod omnes et singuli affe-
tatores teneantur et debeant affetare seu tondere omnes
et singulos pannos, quos sibi dati fuerint ad affetandum a
quolibet mercatore, in qualibet parte cuiuslibet panni, bene
et decenter quemadmodum intesta, sub pena et ad penam
soldorum quinque florinorum parvorum pro quolibet panno
et quotiens. Et de predictis credatur dicto mercatoris, cuius
fuerint panni, vel accusatoris seu exploratoris secreti. Et
quod nullus affectator debeat vel possit restituere vel red-
dere aliquem pannum alicui mercatori, nisi primo satisfactus
fuerit ab eo integre, apud apothecam ipsius affetatoris, de
affetatura seu tonditura pannorum, quos sibi affetaverit, sub
eadem pena, et quotiens.

XXXV. - QuoD NULLUS AFFETATOR VADAT POST ALIQUEM
MERCATOREM CAUSA PETENDI PANNOS PRO AFFETANDO.

Item statutum et ordinatum est quod nullus aundeat
vel presummat ire per aliquem merchatorem euntem pro
emendo pannos, nec cum eo intret in aliquam mostram
vel apothecam alicuius lanificis, causa petendi pannos pro
affetando vel alia qualibet causa, sub pena et ad pe-
nam soldorum quadraginta florinorum parvorum pro quo-
libet et quotiens. Et quod nullus sensalis vadat cum dicto
merchatore, qui secum duceret aliquem affetatorem, sub
pena et ad penam soldorum decem florinorum parvorum.
Et quod nullus mensurator mensuret aliquem pannum cum
aliquo affetatore, vel ibi sit aliquis affetator, sub pena sol-
dorum quinque florinorum parvorum, et quotiens. Et cui-
libet liceat de predictis accusare et denuntiare habituro
medietatem condempnationis inde fiende, et teneatur sibi
secretum.
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XXXVI. — QuoD CONCIATORES ET AFFETATORES NON VEN-
DANT PANNOS.

Item, ad removendum omnem fraudem et malitiam, que
sepe sepius committantur continue de rebus huius artis, sta-
tuimus et ordinamus quod nullus conciator vel affetator pan-
norum vel eorum sotii aut discipuli audeant vel presum-
mant vendere vel mostrare aut vendi vel mostrari!) facere,
in sua mostra, domo vel apotheca vel aliquo alio quocumque
loco, aliquem pannum vel pannos integros vel incisos aut
ad ritaglum, sub pena librarum decem florinorum parvorum
pro quolibet panno integro vel inciso. Et quod consules fa-
ciant eos et eorum quemlibet iurare et satisdare, maxime de
observando predicta, primo mense eorum regiminis. Et su-
per predictis ponantur exploratores secreti. Et, nichilomi-
nus, cuilibet liceat accusare et denuntiare, et habeat medie-
tatem condempnationis, et sit secretum. Et quod nullus ex
sensalibus pannorum intret vel intrare debeat in apothecam
talis conciatoris vel affetatoris, sub pena soldorum .XX., et
quotiens. Et teneatur sensalis, ad penam soldorum .xx., ta-
lem conciatorem vel affetatorem seu vendentem vel mo-
strantem incontinenti denuntiare consulibus dicta die.

XXXVII. - DE NON VENDENDO PANNOS FORESTERIOS.

Considerantes, propter venditiones quamplurimas pan-
norum florentinorum, que fiunt in civitate Florentie per
homines et artifices dicte artis, dampnum maximum re-
dundat 2) dicte arti et hominibus et personis artis predicte,
statuimus et facimus, hac lege perpetuo valitura, quod panni
foresterii, fatti et fabbricati extra civitatem et districtum
Florentie, non vendantur, ) nec de eis vel super eis fiat

1) Corretto da mostrare.
2) I1 testo ha redundat(ur).
3) I1 testo ha erroneamente vendatur.
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aliquod laborerium, vel actentur vel concientur per aliquem
suppositum arti lane, sub pena librarum decem florinorum
parvorum pro quolibet panno. Et quod nullus, qui ad hanc
artem teneatur, signet vel signari faciat aliquem de predictis
pannis suo signo, nomine vel alieno, sub pena predicta pro
qualibet vice. A predictis autem pannis exceptentur et sint
exclusi panni ultramontani, mediolanenses et villenses.

XXXVIII. — DE NON REDDENDO PANNOS DATOS AD AFFE-
TANDUM SINE LICENTIA DOMINI.

Ordinatum et statutum est quod nullus affetator panno-
rum audeat vel presummat reddere vel reddi facere vel per-
mittere alicui merchatori vel persone, civi vel foresterio, ali-
quem pannum vel pannos, integros vel incisos, sibi datos
vel dandos ad affetandum ab aliquo lanifice vel merchatore,
absque licentia et voluntate illius, qui sibi dederit vel dari
fecerit dictos pannos, sub pena et ad penam soldorum vi-
ginti florinorum parvorum pro quolibet panno reddito con-
tra formam predictam, et!) ad restituendum pannum.

XXXVIIIL. - DE NON VENDENDO (¢ECCHOLOS ET BORRAM
AD TOPPUM, NISI CERTO MODO ET CERTIS PERSONIS.

Nullus 2) de hac arte liceat vendere aut vendi facere bor-
ram ad toppum, nisi publico laborerio seu colonis terrarum,
nec aliquos geccholos ad minutos, nisi matarassariis publicis,
qui publice faciunt et fieri faciunt materitia. Et consules
huius artis, qui pro tempore fuerint, vinculo sacramenti, te-
neantur et debeant eligere in principio eorum consulatus
quattuor lanifices, pannos facientes et fieri facientes, bonos
et legales et expertos et amatores et celatores artis huius,

1) et aggiunto mell’interlineo da prima mano.
%) Cosi il testo.
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videlicet unum pro quolibet conventu, qui sint et esse de-
beant super providendis venditionibus supradictis et cui seu
quibus vendi possint vel debeant; et quorum .mr. quilibet
providere et decernere possit venditiones et emptiones fien-
das in suo conventu et in ipso suo conventu licentiam dare,
et non aliter fieri possint, sub pena et ad penam librarum
quinque florinorum parvorum pro quolibet et quotiens. Kt
illa talis venditio non valeat nec teneat ipso iure.

XL. — DE PENA PERIURIIL.

Ordinatum et firmatum est quod, si quis querimoniam
posuerit de aliquo in curia artis lane et ille talis negaverit
et iuraverit se non debere dare quod sibi petitum fuerit,
si probabitur esse periurius, quod, non obstante quod ei da-
tum fuerit delatori sui sacramenti, teneatur ille talis, qui
negaverit periurius, solvere summam et quantitatem sibi
petitam, dum modo probatum sit quod solvere debeat illam
summam ; et etiam dictus periurius condempnetur in soldis
centum florinorum parvorum, tamquam falsator et periu-
rius.- Bt hoc intelligatur in magistris dicte artis; set labora-
tores et discipuli, si fecerint contra predicta, condempnentur
secundum provisionem dictorum consulum.

XLI. - DE NON BATTENDO PILOS CAMELI, BOVIS VEL CAPRETTI.

Statutum et ordinatum est quod nullus audeat vel pre-
summat battere vel batti facere pilos cammelli, bovis vel
capretti in aliqua contrata vel convicinia ubi exerceant ar-
tem, sub pena soldorum quadraginta florinorum parvorum
pro quolibet contrafaciente et quotiens. Et quod dicti pili
laborari non possint vel operari per aliquem dicte artis in
aliquo panno colorig, sub pena librarum quinquaginta flo-
rinorum parvorum ‘pro quolibet et quotiens. Et de predictis
consules teneantur inquisitionem facere publice et secrete.

128 STATUTO DELL’ARTE DELLA LANA
XLII. - Quop NULLUS TINTOR EMAT SCORGAM DE ONTANO
VEL ERBAM AB ALIQUO TRECCHONE VEL LOTUM AD PONDUS.

Teneantur omnes et singuli tintores non emere nec emi
facere scorcam de ontano vel erbam ad tingendum ab aliguo
trecchone vel ab alia persona, que predicta emisset causa
revendendi eas, vel emere aut emi facere lotum fabrorum
ad pondus in civitate, burgis et subburgis Florentie, sub
pena librarum decem florinorum parvorum, et quotiens, cui-
libet contrafacienti per consules auferenda pro qualibet vice.
Et super predictis ponantur per consules accusatores, qui
habeant medietatem condempnationis inde fiende, et sit se-
cretum. Et cuilibet liceat denuntiare, et habeat similiter me-
dietatem condempnationis.

XLIII. - DE PUNIENDO QUI LANAM COLLEGERIT VEL EAM
EMERIT CONTRA VOLUNTATEM DOMINI ET DE NON VEN-
DENDO LAPPOLAS.

Primo mense eorum regiminis, teneantur consules ita et
taliter procurare et facere, quod potestas Florentie faciat
banniri, ad penam librarum decem florinorum parvorum,
ad quam pater pro filio et pro filia teneatur, quod nulla per-
sona, magna vel parva vel puella, recolligat vel recolligi fa-
ciat lanam vel stamen. Et consules teneantur et debeant,
una cum quattuor lanivendolis, eligere duos?) offitiales;
qui offitiales stare debeant qualibet nocte ad custodiendum
buldrones et omne aliud avere, quod remaneret secus flu-
men, vel in insula Arni et in insula Omnium Sanctorum vel
in flumine Arni, ab ora vesperarum usque ad mane, orto
sole. Et habeant dicti offitiales, de qualibet salma buldro-
num, a domino buldronum, vel de alio avere quod lavabitur

1) La u aggiunta nell’interlineo.
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in dicto flumine, denarios duos, et plures ad voluntatem
consulum. Et hoc idem fiat, et dicto modo observetur, de
avere quod remaneret in flumine sive secus flumen Arni, a
porta castri Altafrontis usque ad ecclesiam fratrum mino-
rum, et magis ultra, iuxta flumen. Et illud idem solvatur
de qualibet salma cuiuslibet averis. Et nullus lanifex, sta-
maiuolus vel lanivendolus, maccicator vel spadacciator vel
aliquis alius de dicta arte et sotietate possit vel debeat ven-
dere vel vendi facere lappolas et ¢accheras alicuius laborerii,
in partibus fluminis Arni vel aliquibus aliis partibus, ubi la-
vatur vel spadacciatur aut maggicatur vel tempore retroacto
ibi consuetum sit lavari, maggicari vel spadacciari aliquod
laborerium, pertinens ad dictam artem; set tales lappolas
et caccheras faciat apportari ad apothecam suam et eas
possit ibidem palam vendere. Contrafacienti teneantur con-
sules tollere, nomine pene, soldos quadraginta florinorum
parvorum, et quotiens. Et cuilibet liceat accusare et denun-
tiare, et habeat medietatem condempnationis inde fiende,
et teneatur sibi secretum. Et teneantur consules facere iurare
omnes et singulos spadacciatores et maggicatores et ab eis
et quolibet eorum recipere sufficientem securitatem, pro
observatione omnium predictorum. Et pro predictis omni-
bus et singulis inveniendis et pro eorum inobedientia pu-
nienda, eligant consules duos stamaiuolos, unus quorum sit
de sextu Sancti Petri Scheradii et alter de conventu Sancti
Pancratii; qui teneantur et debeant reducere in scriptis et
dare consulibus secrete omnes qui recolligerent lanam vel
stamen de partibus fluminis Arni. Et consules, postquam
habuerint et receperint dictas scriptas a dicto offitiale, te-
neantur et debeant mittere pro patre vel pro matre aut
fratre cuiuslibet ipsorum predictorum et a quolibet eorum
recipere ydoneam fideiussionem de libris decem florinorum
parvorum; et recepta dicta fideiussione, precipiant ei quod
faciat ita et taliter, quod, a dicta ora in antea, non recolligat
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de predictis rebus, sub pena soldorum viginti florinorum
parvorum pro qualibet vice. Et si?) aliqui predictorum eis
non obediverint, illos tales teneantur et debeant consules
dare in scriptis potestati pro male infamatis et receptatori-
bus furtorum. Et habeant dicti offitiales, pro eorum salario,
de dicto suo offitio, pro toto anno, pro quolibet eorum, li-
bras tres florinorum parvorum, et teneatur?) secretum.